[image: image1.png]

Ростовская область

Ремонтненский район

Администрация Денисовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2013                                          п. Денисовский
№ 92

О предупреждении и ликвидации
чрезвычайных ситуаций на территории

Денисовского сельского поселения
Ремонтненского района

        Во исполнение протокола № 12 от 25.07.2013 заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС на территории Ремонтненского района, в целях недопущения заноса и распространения вируса АЧС и ящура на территорию Денисовского сельского поселения,
                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить учет и регистрацию всего имеющегося поголовья сельскохозяйственных животных в личных подсобных хозяйствах.
2. Осуществлять строгий контроль за регистрацией животных, содержащихся в ЛПХ граждан.
3. Специалисту по общим вопросам выдавать выписки из похозяйственной книги и (или) справки владельцами животных для продажи, сдачи на убой только после проведения клинического осмотра животных специалистами ГБУ РО «Ремонтненская райСББЖ», информировать граждан о необходимости постоянного наблюдения за клиническим состоянием животных в ЛПХ, немедленно докладывать в ГБУ РО «Ремонтненская райСББЖ» о каждом случае заболевания.
4. Активизировать работу мобильной группы на территории Денисовского сельского поселения.
5. Провести сходы граждан по вопросам профилактики ящура и АЧС с раздачей памяток владельцам под роспись.
И.о. главы администрации

Денисовского сельского поселения                                                      Е.Н. Новомлинова